[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2015 г.

                          № 590
дер. Заневка
Об организации универсальной ярмарки выходного дня
в дер. Янино-1  на территории жилого комплекса  «Янила   Кантри»
         В  соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381- ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой деятельности  в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.05.2007 № 120 «Об организации  розничных рынков  и ярмарок на территории Ленинградской области», постановлением  администрации  МО «Заневское сельское поселение»  от 16.04.2014 № 120  «Об  утверждении Порядка организации ярмарок на территории  МО «Заневское сельское поселение», с целью поддержки малого предпринимательства и в связи с обращением общества с ограниченной ответственностью  «ЛСТ Девелопмент» (далее - ООО «ЛСТ Девелопмент») от 02.11.2015 № 2871/02-16  о проведении  ярмарки  выходного дня  на территории открытой парковки жилого квартала  «Янила Кантри»,
ПОСТАНОВЛЯЮ

        1. Разрешить  ООО «ЛСТ Девелопмент»  организовать  универсальную ярмарку выходного дня  (далее - ярмарка)  на территории открытой парковки жилого квартала  «Янила Кантри»  в  дер. Янино -1, ул. Голландская,  у д. № 3.  Проведение ярмарки - еженедельно по субботам и  воскресеньям. Режим  работы с 10 - 00 до 16 - 00 час. Количество торговых мест –  до 10.
        2. Утвердить схему  размещения торговых мест на территории жилого комплекса  «Янила Кантри» в дер. Янино-1 согласно приложению к настоящему постановлению.
         3.  Организатору  ярмарки - ООО «ЛСТ Девелопмент»:

         3.1.  Обеспечить  санитарное и противопожарное состояние территории во время проведения ярмарки  и после её завершения, а также установку контейнеров для сбора ТБО и их вывоз  (постоянно).

         3.2. Организовать работу по обеспечению охраны общественного порядка  на территории  проведения ярмарки (постоянно).

         4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой

 информации.

    5.  Настоящее постановление вступает в силу с даты   подписания.

         6.  Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                                  А.В. Гердий
Приложение к постановлению
              № 590 от «30» ноября 2015г.

                                      СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ТОРГОВЫХ МЕСТ

[image: image2.jpg]19,16

R
rvw?%"uaw"‘a' %
B

fO s

S
e R 1’;’ =

[lopPkoBK(
S=2180 kB.M,

Uonc npoacax

| Y /\\f;f\‘J